[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от       25.12.2008.___  №  __118_
(принято    на     23-ем     заседании

городской   Думы    четвертого созыва)
             г. Великие Луки.

	О принятии проекта решения «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» в первом чтении.

В соответствии с п. 2 ст. 27, ст. 46 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Положением о бюджетном процессе в городе Великие Луки, городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» в первом чтении по доходам на 2009 год в сумме 1156363,0 тыс. руб. и по расходам  1 215 401,0 тыс. руб., верхний предел муниципального долга на 1 января 2010 года в сумме 590 383, 0 тыс. руб., дефицит в сумме 59 038,0 тыс. руб., что составляет 10 процентов общего годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, величина резервного фонда – 3500,0 тыс. руб.

2. Принять прогнозируемые объемы доходов на 2010 год в сумме 1 126 658,0 тыс. руб. и на 2011 год в сумме 1 158 640,0 тыс. руб. Общий объем расходов на 2010 год в сумме 1126 658,0 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы 20 941,0 тыс. руб.,   и на 2011 год в сумме 1 158 640,0 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 43 631,0 тыс.руб., верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме 622 946,0 тыс. руб. и на 1 января 2012 года в сумме 654 577,0 тыс. руб., величина резервного фонда на 2010 год – 3 500,0 тыс.руб., на 2011 год – 3 500,0 тыс. руб.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города – органов местного самоуправления и иных организаций, осуществляющих в соответствии с действующим законодательством контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания, принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, согласно приложению 1.1 к настоящему решению.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости.»

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                                          Л. Г. Голубева

              Н. Н. Козловский
Копия верна.

Управляющая делами городской Думы                 М.Е. Герасимова

	Приложение № 1.1

	к решению Великолукской

городской Думы

	          № _118_ от  25.12.2008.

Перечень главных администраторов  доходов городского бюджета, администрируемых органами местного самоуправления

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов городского бюджета

	Админист ратора доходов
	доходов городского бюджета

	913
	ИНН / КПП

6025011453 / 602501001
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	913
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	913
	1 11 01040 04 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

	913
	1 11 02084 04 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских округов

	913
	1 11 05010 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	913
	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	913
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	913
	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

	913
	1 11 09044 04 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городских округов

	913
	1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир находящихся в собственности городских округов

	913
	1 14 02032 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	913
	1 14 02032 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	913
	1 14 02033 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	913
	1 14 02033 04 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	913
	1 14 03040 04 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	913
	1 14 03040 04 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы  городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	913
	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

	913
	1 14 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	913
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	501

	Администрация города Великие Луки

	501
	1 13 02023 04 0000 130
	Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции

	501
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	501
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	502

	Управление образования Администрации города Великие Луки

	502
	1 1303040 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

	502
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов

	502
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	502
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	503

	Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная городская больница г. Великие Луки"

	503
	1 1303040 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

	503
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов

	503
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	503
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	505

	Муниципальное учреждение «Дом культуры Ленинского Комсомола»

	505
	1 1303040 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

	505
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов

	505
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	505

	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	508

	Муниципальное учреждение «Комитет культуры Администрации города Великие Луки»

	508
	1 1303040 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

	508
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов

	508
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	508
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	509

	Муниципальное  учреждение  культуры "Великолукский драматический театр"

	509
	1 1303040 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

	509
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов

	509
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	509
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	512

	Муниципальное учреждение Спортивный комплекс "Строитель"

	512
	1 1303040 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

	512
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов

	512
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	512
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	516

	Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки»

	516
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных  унитарных предприятий

	516
	1 16 23040 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов

	516
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	516
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов